DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001744 Estado da Bahia - sexta-feira, 13 de dezembro de 2024 Ano 9

SUMÁRIO
• RESUMO DO 6º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 224/2018.

• DISTRATO.

• PORTARIA DE PESSOAL.

• LEI MUNICIPAL ORDINÁRIA.

• RESOLUÇÃO.
PLANO DE AÇÃO.

• EXTRATO DE DISTRATO CONTRATO N° 014/2017.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 51A8858AC745E27CF417CA9DE0B05D2D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001744 Estado da Bahia - sexta-feira, 13 de dezembro de 2024 Ano 9

Termo Aditivo

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
v ESTADO DA BAHIA

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

RESUMO DO 6º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 224/2018

RESUMO TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 224/2018. CONTRATANTE: O

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CNPJ SOB O Nº

13.071.253/0001-06: CONTRATADA: ADEMAR ANDRADE DO NASCIMENTO,

INSCRITO CADASTRO DE PESSOAS FÍSICAS SOB O Nº 402.701.655-68, OBJETO:

PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA DO CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES EM

07/11/2018, CLÁUSULA SEGUNDA – DO PRAZO DE VIGENCIA DO TERMO

ADITIVO DE 07/11/2024 ATÉ 07/01/2025. FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS

CLÁUSULAS DO CONTRATO ORIGINAL FIRMADO ENTRE AS PARTES,

PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 07 DE NOVEMBRO DE 2024.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C0261BE8E30D63A275442DBE921495E7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001744 Estado da Bahia - sexta-feira, 13 de dezembro de 2024 Ano 9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001744 Estado da Bahia - sexta-feira, 13 de dezembro de 2024 Ano 9

Contrato

  Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

EXTRATO DE DISTRATO CONTRATO N° 196/2021

CONTRATADO: SRA. CÁTIA REGINA OLIVEIRA DE SOUZA SANTOS

CPF: 2**.***.***-51

OBJETO: RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO N° 196/2021, CUJO

OBJETO É A LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL CASA NÃO RESIDENCIAL,

SITUADO NA AVENIDA BARRETO, Nº 203 – CENTRO – PRESIDENTE

TANCREDO NEVES, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO E

INSTALAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA,

ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO

NEVES – BA. FUNDAMENTO: ART. 79, INCISO II DA LEI N° 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 06 DE

NOVEMBRO DE 2024.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3D4EA78B2970E3801BC4EA36CEEB90B9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001744 Estado da Bahia - sexta-feira, 13 de dezembro de 2024 Ano 9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001744 Estado da Bahia - sexta-feira, 13 de dezembro de 2024 Ano 9

Portaria

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

PORTARIA DE PESSOAL Nº 01692024, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2024.

                                                   Concede em programações agendadas: Li-

cença Prêmio aos (as) servidores (as) muni-

cipais lotados (as) na Secretaria Municipal de

Educação deste município com o período de

gozo.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Federado da Bahia,

no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, referindo-se ao artigo 79 incisos -

II V e XII - CONSIDERANDO-SE:

a) de direito e efeito legal;

b) os requerimentos de direitos e vantagens formulado pelos servidores indicados no anexo

único e a verificação do preenchimento dos requisitos legais previsto no Art. 135, da Lei

Municipal nº 017/90, de 21 de novembro de 1990;

c) o sistema de gerenciamento do Departamento de Recursos Humanos do município e em

constatação do direito do (a) servidor (a) em exercício em tempo de serviço ao (s) decênio

(s) do (a) mesmo (a);

d) os períodos referências constante no anexo único;

e) a necessidade de oficializar a aludida portaria.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica concedida Licença Prêmio nos termos da Lei nº. 17/90, aos (as) servidores (as)

municipais lotados (as) na Secretaria Municipal de Educação, deste município descrito (as).

Nº NOME MAT/CPF DATA INCIAL DATA FINAL

01 Agenildo Vieira dos Santos 981.058.845-34 01/04/2025 01/09/2025

02 Catia Lânia Vieira Souza  01/07/2025 01/01/2026

03 Darci Farias de Andrade Santos 541.561.735-34 01/04/2025 01/09/2025

04 Ireni dos Santos Brito  01/07/2025 02/01/2026

05 Joelma Santana M. de Oliveira  02/06/2025 02/12/2025

06 Maria Neusa de Sousa Almeida 959.289.365-91 03/03/2025 03/09/2025

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9D6CEFE9A587B93E8299C9C70E9E5054

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001744 Estado da Bahia - sexta-feira, 13 de dezembro de 2024 Ano 9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001744 Estado da Bahia - sexta-feira, 13 de dezembro de 2024 Ano 9

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições

em contrário.

Registre-se,          publique-se            afixe-se e            cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 13 de Dezembro

de 2024.

ANTONIO DOS SANTOS MENDES

 Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9D6CEFE9A587B93E8299C9C70E9E5054

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001744 Estado da Bahia - sexta-feira, 13 de dezembro de 2024 Ano 9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001744 Estado da Bahia - sexta-feira, 13 de dezembro de 2024 Ano 9

Lei

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.presidentetancredoneves.ba.gov.br
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N – Japão - Tel: (73) 3540-1025/1360.  CEP. 45416-000

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

LEI Nº 0439/2024, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2024.

Dispõe sobre a denominação do Parque Urbano,

localizado nas Ruas: Sinval Costa, S/Nº Rua

Salvador, S/Nº, no Bairro Aécio Neves,

compreendendo uma área de 7.000m2 (Sete Mil

Metros Quadrados), no Município de Presidente

Tancredo Neves – Estado Federado da Bahia,

que será denominado de “PEDRO DE JESUS

MENDES”, e dá outras providências.

O PREFEITO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições e nos termos da Constituição Federal e da Lei Orgânica Municipal, faz saber que o

Poder Legislativo Municipal com iniciativa e autoria conjunta do Vereador: Antonio Oliveira de

Mattos aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei.

Art. 1º – Fica denominado o Parque Urbano de “PEDRO DE JESUS MENDES”, localizado nas

Ruas: Sinval Costa, S/Nº, Rua Salvador, S/Nº no Bairro Aécio Neves, compreendendo uma área

de 7.000m2 (Sete Mil Metros Quadrados) - Bairro Aécio Neves, na área urbana da cidade de

Presidente Tancredo Neves – Estado Federado da Bahia.

Art. 2º – As despesas decorrentes da aplicação desta Lei ocorrerão por conta de

dotações próprias do orçamento vigente e futuro.

Art. 3º – Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES- BAHIA,

EM, 13, DE DEZEMBRO DE 2024.

Antonio dos Santos Mendes
Prefeito Municipal

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B56E240C4DC3454D07696E9549ADF3A6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001744 Estado da Bahia - sexta-feira, 13 de dezembro de 2024 Ano 9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001744 Estado da Bahia - sexta-feira, 13 de dezembro de 2024 Ano 9

Resolução

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CB1399AE8D9370CAC80148596ACA4EF8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001744 Estado da Bahia - sexta-feira, 13 de dezembro de 2024 Ano 9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001744 Estado da Bahia - sexta-feira, 13 de dezembro de 2024 Ano 9

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CB1399AE8D9370CAC80148596ACA4EF8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001744 Estado da Bahia - sexta-feira, 13 de dezembro de 2024 Ano 9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001744 Estado da Bahia - sexta-feira, 13 de dezembro de 2024 Ano 9

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CB1399AE8D9370CAC80148596ACA4EF8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001744 Estado da Bahia - sexta-feira, 13 de dezembro de 2024 Ano 9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001744 Estado da Bahia - sexta-feira, 13 de dezembro de 2024 Ano 9

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CB1399AE8D9370CAC80148596ACA4EF8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001744 Estado da Bahia - sexta-feira, 13 de dezembro de 2024 Ano 9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001744 Estado da Bahia - sexta-feira, 13 de dezembro de 2024 Ano 9

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CB1399AE8D9370CAC80148596ACA4EF8

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001744 Estado da Bahia - sexta-feira, 13 de dezembro de 2024 Ano 9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001744 Estado da Bahia - sexta-feira, 13 de dezembro de 2024 Ano 9

Contrato

  Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges , s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

EXTRATO DE DISTRATO CONTRATO N° 014/2017

CONTRATADA: ALDA ROSA DE OLIVEIRA BRUST,

CPF: 613.***.***-00

OBJETO: RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO N° 014/2017, CUJO

OBJETO É LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL CASA NÃO RESIDENCIAL SITUADO NA

RUA DO ACAMPAMENTO 84, MOENDA – PRESIDENTE TANCREDO NEVES –

BAHIA, PARTE INTEGRANTE DA DISPENSA N° 006/2017. FUNDAMENTO:

ART. 78, XII DA LEI N° 8.666/93. PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE

TANCREDO NEVES, 01 DE  NOVEMBRO DE 2024.

.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 012
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 51A8858AC745E27CF417CA9DE0B05D2D

		2024-12-13T15:55:00-0300